
UCHWAŁA NR XLIX/564/2022 
 

RADY MIEJSKIEJ W SŁUBICACH 

z dnia 27 października 2022 r. 

zmieniająca uchwałę nr XV/115/2019 Rady Miejskiej z dnia 24 października 2019r. w sprawie 
określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, 
których organem prowadzącym jest Gmina Słubice 

Na podstawie art. 30 ust. 6 i art. 91d pkt. 1 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2021r. poz.1762 ze zmianami), uchwala się co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XV/115/2019 Rady Miejskiej z dnia 24 października 2019r. w sprawie 

określenia regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w jednostkach oświatowych, 

których organem prowadzącym jest Gmina Słubice (Dz.Urz. Woj. Lub. z 2019r., poz. 2859) 

§ 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5. 1. Dodatek funkcyjny przysługuje nauczycielowi, któremu powierzono: 

1) stanowisko dyrektora; 

2) stanowisko wicedyrektora; 

3) wychowawstwo klasy; 

4) funkcję opiekuna oddziału przedszkolnego; 

5) funkcję opiekuna stażu; 

6) funkcję mentora. 

2. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko dyrektora, przysługuje miesięcznie 

dodatek funkcyjny w wysokości 37% otrzymywanego wynagrodzenia zasadniczego plus 

1, 5% za każdą klasę, oddział. 

3. Nauczycielowi, któremu powierzono stanowisko wicedyrektora szkoły przysługuje 

miesięcznie dodatek funkcyjny w wysokości 17% otrzymywanego wynagrodzenia 

zasadniczego plus 1,5% za każdą klasę, oddział. 

4. Nauczycielowi, któremu powierzono wychowawstwo klasy, przysługuje dodatek 

w wysokości 350 zł miesięcznie. 

5. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję opiekuna oddziału przedszkolnego, 

przysługuje dodatek w wysokości 350 zł miesięcznie. 

6. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję opiekuna stażu przysługuje dodatek 

w wysokości 250 zł miesięcznie. 

7. Nauczycielowi, któremu powierzono funkcję mentora przysługuje dodatek w wysokości 

250 zł miesięcznie. 

Id: 54464C61-DF13-420C-B8D2-B7F05A1880FE. Podpisany Strona 1



8. Nauczyciel, który otrzymał dodatek wymieniony w ust. 1 zachowuje prawo do tego 

dodatku przez okres pełnienia funkcji, w wysokości proporcjonalnej do tego okresu. 

9. W przypadku nieobecności dyrektora szkoły z przyczyn innych niż urlop 

wypoczynkowy, trwającej co najmniej 30 dni, wicedyrektorowi przysługuje dodatek 

funkcyjny w wysokości ustalonej  jak dla dyrektora szkoły. 

10. Nauczycielowi przysługuje dodatek funkcyjny z tytułu każdej powierzonej funkcji, 

o której mowa w ust.1.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Słubic. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego, z mocą obowiązującą od 1 września 2022r. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Grzegorz Cholewczyński 

 

Id: 54464C61-DF13-420C-B8D2-B7F05A1880FE. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

Od 1 września 2022 zgodnie z ustawą o zmianie ustawy Karta nauczyciela oraz niektórych 

innych ustaw nastąpiła zmiana w zakresie awansu zawodowego nauczycieli. Nauczyciel 

rozpoczynający pracę w szkole otrzymuje status nauczyciela początkującego i może rozpocząć 

staż na stopień nauczyciela mianowanego. Wówczas dyrektor przydziela mu nauczyciela 

mianowanego lub dyplomowanego, który będzie jego mentorem. Projekt uchwały określa 

dodatek funkcyjny dla mentora w wysokości 250zł. Jednocześnie proponuje się wzrost innych 

dodatków, za: 

- wychowawstwo klasy i opiekę nad oddziałem przedszkolnym z 300 zł do 350 zł; 

- opiekuna stażu z 200 zł do 250 zł. 

Projekt uchwały został uzgodniony ze związkami zawodowymi zrzeszającymi nauczycieli. 

Id: 54464C61-DF13-420C-B8D2-B7F05A1880FE. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 1 Punkt 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 2
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 3
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 4
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 5
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 6
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 7
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 8
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 9
	Paragraf 1 zm. Paragraf 5 Ustęp 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



